

خبر

مهم‌ترین عامل اشتغال‌زایی و تولید

اصفهان – معصومه قاسمی: مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان گفت: گاز مهم‌ترین عامل اشتغال‌زایی و تولید است و در مهار تورم و رشد تولید نقش زیربنایی دارد.

ابوالقاسم عسکری، در حاشیه بازدید از بیست و هفتمین نمایشگاه بین‌المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی با اشاره به این‌که رهبر انقلاب همواره تأکید فراوانی بر موضوع تولید داشته و در سال جدید نیز این موضوع مورد توجه ویژه ایشان قرار گرفته، گفت: گاز مهم‌ترین عامل اشتغال‌زایی و تولید است و در سال ۱۴۰۲ بیش از ۲۰ میلیارد مترمکعب در بخش های مختلف خانگی، تجاری، صنعتی و عمومی توزیع خواهد شد.

وی، بیان داشت: در بخش گازرسانی به صنایع، ۵۰۰ واحد صنعتی جدید طی سالجاری از نعمت گاز طبیعی برخوردار خواهند شد و این مهم در توسعه تولید در سطح استان بسیار موثر خواهد بود.

عسکری افزود: استان اصفهان قطب بزرگ صنعتی کشور است و صنایعی همچون فولاد مبارکه، ذوب آهن، سیمان و نیروگاه‌ها از بزرگترین مصرف‌کننده های گاز طبیعی هستند و بیش از ۷۰ درصد گاز طبیعی در بخش صنعت و نیروگاهی استان مورد استفاده قرار می‌گیرد.

مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان، بیان داشت: در بخش توسعه شبکه طی سال جاری در صورت اخذ مجوزهای لازم حدود یک هزار کیلومتر خطوط گاز در شهرها و روستاها و صنایع استان را خواهیم داشت.وی، با تأکید بر توسعه ظرفیت سازی برای صنایع و جایگزینی گاز بجای سوخت های فسیلی گفت: پیش بینی شده طی سال جاری ۱۲۰هزار متر مکعب بر ساعت گاز طبیعی، در بخش صنعت جایگزین سوخت های مایع و فسیلی گردد که این امرعلاوه بر توسعه بخش تولید و صنعت در کاهش آلودگی محیط زیست نیز بسیار موثر است. عسکری، بیان داشت: در حوزه اشتراک پذیری، واگذاری ۱۴هزار و ۳۲۰ انشعاب جدید در سال جاری مصوب گردیده، همچنین پیش بینی شده ۵۳ هزار و ۵۰۰ مشترک به تعداد مشترکین گاز استان اضافه گردد که از این میزان ۴۶هزار و ۲۰۰ مشترک شهری، ۶ هزار و ۸۰۰ مشترک روستایی و ۵۰۰ مشترک نیز مربوط به بخش صنعت خواهد بود. مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان در ادامه اظهار داشت: باید زمینه‌های لازم برای حضور و مشارکت فعال سرمایه گذاران و تولیدکننده در استان را فراهم و تسهیل کرد و گاز یکی از زیرساخت های مهم برای توسعه سرمایه گذاری است.

استاندار گلستان:

افراط و تفریط در حوزه محیط زیست باعث عقب ماندگی گلستان می‌شود

استاندار گلستان با اشاره به اینکه برای رسیدن به توسعه پایدار باید با برنامه‌ریزی درست و اصولی از محیط زیست و منابع طبیعی در جهت رشد اقتصادی استان بهره گرفت، گفت: افراط و تفریط در حوزه محیط زیست باعث عقب ماندگی استان خواهد شد.علی محمد زنگانهدر همایش تجلیل از محیط‌بانان نمونه گلستان اظهار کرد: محیط‌بانان عزیز ما علی رغم چالش‌ها و مشکلات زیادی که با آن مواجه هستند، با گذشت و ایثار مثال زنی و تمام توان به حفاظت و کنترل عرصه‌های طبیعی و حیات وحش استان می‌پردازند.

وی با بیان اینکه در سفر اول ریاست‌جمهور گام‌هایی را برای تقویت تجهیزات محیط زیست استان به خصوص تجهیزات مواجهه با حریق در جنگل برداشته شد، افزود: در دور دوم سفر مصوبات بسیار خوبی در حوزه تقویت اقدامات محیط زیستی استان خواهیم داشت.استاندار گلستان با اشاره به اقدامات انجام شده در خصوص علاج بخشی خلیج گرگان که از برنامه‌های دور اول ریاست جمهوری در استان گلستان بود، گفت: بعد از مرحله لاپروسی در خلیج گرگان و باید به سمت پمپاژ آب خزر به خلیج گرگان و همچنین تأمین حق آبه شیرین آن از رودخانه های داخل و خارج استان برویم.

زنگانه خلیج گرگان را ابر چالش استان گلستان دانست و افزود: خلیج گرگان همانند فرد محضری است که ما با علاج بخشی در حال احیا آن هستیم و اگر روزی مرگ خلیج فرا برسد با تبدیل به کانون بزرگ ریزگرد، محیط زیست و کشاورزی استان را نابود خواهد کرد.وی ادامه داد: اقدامات خوبی در حوزه حفاظت از جنگل‌ها و پیشگیری از آفات و بیماری‌ها نیز در استان در دست اقدام است که تکمیل این پروژه‌ها نیازمند تأمین منابع است و در سفر دوم ریاست‌جمهور در دستور کار قرار خواهد گرفت.استاندار گلستان با بیان اینکه برای رسیدن به توسعه پایدار باید با برنامه‌ریزی درست و اصولی از محیط زیست و منابع طبیعی در جهت رشد اقتصادی و معیشت مردم استان بهره گرفت، افزود: افراط و تفریط در حوزه محیط زیست باعث عقب ماندگی استان خواهد شد.زنگانه آب را ابرچالش دوم استان دانست و افزود: به دلیل نداشتن نگاه راهبردی در موضوع آب امروز بیش از ۹۵ درصد آب استان گلستان از منابع آب‌های زیر زمینی تأمین می‌شود که باید با استفاده از منابع آب سطحی و سدها این مشکل را حل کنیم در غیر اینصورت با ادامه این روند با فرسایش زمین و مشکلات ناشی از آن مواجه خواهیم شد.

در آیین بزرگداشت فردوسی در دانشگاه شهید چمران اهواز مطرح شد

زبان فارسی با زور و اجبار رواج پیدا نکرد



مورد رودکی مولوی و دیگران نداریم گرچه به آنان عشق می‌ورزیم، اما حساسیت درباره ابیات و چاپ های شاهنامه را داریم. امروزه یک دانشجوی ترم یک و دو هم می پرسد که از چه نسخه‌ای از شاهنامه استفاده کند اما این حساسیت درباره حافظ و سعدی و دیگران کم‌تراست. چرا که ما نگران هستیم .

این استاد ادبیات افزود: چرا شاهنامه جنبه ملی دارد ازین رو است که شاهنامه به زبانی نوشته شده است که زبان رسمی ما نیست کلمه رسمی و اداری جدید باب شده است زبان فارسی زبان ملی ما بوده است از این رو در دوره اسلامی هرکس کتابی نوشته به زبان عربی و زبان دین از شاهنامه فردوسی کمک گرفته است.

نویسنده گمنامی در قرن ۴ در سیستان نشسته و تاریخ سیستان را به کدام زبان بنویسد؟! آن‌را به زبان فارسی نوشته است ویا کسی در قم یزد یا طبرستان و… کتاب تاریخ نوشته اند به زبان فارسی نوشته‌اند. وی ادامه داد: آن دسته از قوم گریانی که معتقدند رضاشاه پهلوی به‌زور چماق و گرز و اسلحه مردم را وادار به سخن گفتن به زبان فارسی کرده است، سخت در اشتباهند.

در ادامه این آیین با روایت‌گری «اریسا سسرقلی» داستان کاوه آهنگر و ضحاک ماردوش، برای حضاران اجرا شد. و در پایان با نقلی امین کریمیان از داستان رستم و اشکوبس این نشست به پایان رسید.

از او به‌عنوان حکیم سخن یاد کرده‌اند در واقع فردوسی زنده‌کننده زبان فارسی است.

۳_ اهمیت شعر فردوسی و اهمیت هنری آن است که در دو بعد مورد بررسی است :یک بعد شاعری ۲و دیگری بعد داستان پردازی.

دکتر صالحی مازندرانی افزود: شاید به اعتبار تحقیقات می‌توان گفت که شاهنامه بزرگترین اثر حماسی جهان است برخی گفته‌اند از لحاظ حماسی هومر بر فردوسی تقدم دارد هومر فقط تقدم تاریخی دارد نه تقدم حماسی. دنیا هیچ حماسه‌سرایی مانند فردوسی به خود ندیده است و این برای ما ایرانیان افتخاری است که فردوسی شاهنامه اثری برتری دارد و شعر فردوسی از لحاظ هنری و استواری به جهات بلاغی ، به جهات موسیقایی و هنر شاعری برتر است.

در ادامه استاد شهرام جلیلیان در پاسخ به این سوال که چگونه شاهنامه را از انحصار دانشگاه خارج کنیم وبه فرزندان خود و عموم مردم شناسانیم ؟ گفت: البته که شاهنامه فقط در انحصار دانشگاه نیست جایگاه شاهنامه با هویت ملی ما پیوند دارد. شاهنامه برای ما یک کتاب ملی است به همین دلیل است که ما همه بر روی شاهنامه حساسیت داریم، با این حساسیت هیچ فردی نمی‌تواند شاهنامه را در انحصار خود در آورد.

جلیلیان ادامه داد: مااین حساسیت را در

شاعری است مثلا شخصی حکیم است، فیلسوف است، منجم است، متکلم است.

فردوسی عالی‌ترین نمونه شعر روایی و مثنوی سرایی داستانی فارسی را خلق کرده است .

سپس دکتر صالحی مازندرانی در پاسخ به سوالاتی در مورد اهمیت شاهنامه و پیوندهای شاهنامه با هویت ملی و وجوه اهمیت شاهنامه گفت: آنچه از برآیند پژوهش از شاهنامه صورت گرفته برمی‌آید به سوالاتی در مورد اهمیت شاهنامه و ارزش است:

۱_ گذشته باستانی ما ایرانیان را در ابعاد گوناگون ، اسطوره‌ای تاریخی افسانه ای، آئینی و دینی درخودش پارتاب داده و به نسل های بعدی انتقال داده است شاهنامه سند هویت و ملیت ما ملت ایران است درواقع آینه تمام‌نما از هویت ملی ماست در جهان امروز همه در تکاپو هستند که چالش فرهنگی داشته باشند.

۲_بعد دیگر مساله پاسداشت زبان فارسی و شعر فارسی است از حدود ۶۰هزار بیت شاهنامه براساس گفته نولدکه که ۴۸ تا ۵۲هزار بیت آنرا فردوسی سروده است یک الگوی جامع و تامل‌عباری از زبان فارسی متعالی در تقویم رسمی امروزی روزی و بنام خیام نوشته نشده است درحالی‌که در تقویم فرهنگی ما روز خیام وجود دارد (۱۲۸دربهبهشت) زبان فارسی و ارتباطش با فردوسی برمی‌گردد به هنر فردوسی . بعد از شاعران ما یکی از هنرهایشان

همدلی | در تاریخ ۲۷/۰۲/۱۴۰۲ به همت

انجمن وزین شاهنامه خوزستان به دبیری پیمان شوشتری‌زاده و حضور و همکاری نمایندگان مدیران نهادهای اداره میراث فرهنگی ، گردشگری و صنایع دستی اهواز ، انجمن ایرانی تاریخ ، انجمن ترویج زبان و ادبیات فارسی ایران شعبه خوزستان و کتابخانه مرکزی استان خوزستان آیین بزرگداشت حکیم فرزانه توس ابوالقاسم فردوسی آفریننده شاهنامه گران سنگ و بزرگداشت روز زبان پارسی برگزار شد.

درآغاز نشست پس از پخش تلاوت آیاتی از قرآن مجید ، پخش سرود جمهوری اسلامی، خوش‌آمدگویی دبیر انجمن شاهنامه خوزستان آقام پیمان شوشتری‌زاده به حاضار در سالن از دانشگاه شهید چمران اهواز این نشست ادامه یافت. پس از خوانش شعر توسط یکی از هموندان انجمن شاهنامه خوزستان از زنده یاد استاد حسین مسرور تجلیل شد. در ادامه ابیاتی از داستان گمشدن تازیانه بهرام توسط یکی از شاهنامه‌خوانان خوانده شد.

در نشست اساتید دانشگاه شهید چمران دکتر نادری استاد تاریخ دانشگاه ضمن خوش‌آمدگویی و سپاسگزاری از دست اندرکاران برگزاری این آیین به عنوان پرسشگر این پرسش را از استاد دکتر جوکار داشتند که چرا روز پاسداشت ادب و زبان فارسی با آئین بزرگداشت فردوسی تقرارن دارد و اهمیت فردوسی و شاهنامه در چیست ؟

دکتر جوکار در پاسخ گفت: درهه دنیا و کشور ما چند جور تقویم وجود دارد مایک تقویم روز هفته ماه و سال رو داریم یک تقویم علمی داریم و یک تقویم فرهنگی کشور ما به لحاظ فرهنگی سخنان بسیاری در دنیا برای گفتن داشته و دارد. مهم‌ترین تقویم ما ایرانیان تقویم فرهنگی است و به همین دلیل حتی درگذشته همه روزها نام داشتند.

وی افزود: می‌شود گفت که ظرفیت تقویم فرهنگی ما انقدر بالاست که ۳۶۵ روز را میتوان پرکرد. به قول یکی از نویسندگان خارجی که گفته است شما ایرانی‌ها تعداد شاعران بنام‌تان انقدر زیادند که قدرشان را نمی‌دانید. تقویم رسمی کشور نام برخی مفاخر وشاعران را حذف کرده است بعنوان مثال در تقویم رسمی امروزی روزی و بنام خیام نوشته نشده است درحالی‌که در تقویم فرهنگی ما روز خیام وجود دارد (۱۲۸دربهبهشت) زبان فارسی و ارتباطش با فردوسی برمی‌گردد به هنر فردوسی . بعد از شاعران ما یکی از هنرهایشان

خبر

توصیه‌های استاندار فارس به مدیران حراست ادارات فارس



استاندار فارس با اشاره به اهمیت دایره حراست در ادارات و سازمان‌های مختلف، توصیه‌هایی را برای ارتقاء کیفی اقدامات به مدیران حراست ادارات این استان داشت.

دکتر محمدهادی ایمانیه در همایش مدیران حراست دستگاه‌های اجرایی فارس، به مسائل اقتصادی و مشکلات معیشتی مردم اشاره و اضافه کرد: استان نمی‌تواند به بحث افزایش قیمت کالاها ورود کند اما می‌تواند در مقابله با گرانفروشی و فروش اجناس بالاتر از قیمت مصوب اقداماتی را اجرایی کند.

ایمانیه خاطرنشان کرد: یکی از راه‌های مقابله با گران‌فروشی کاهش واسطه‌هاست، کمک کنید تا این مهم که قدم بزرگی در معیشت مردم است محقق شود.

او همچنین در خصوص مسائل اعتقادی گفت: دشمنان ملت، عفاف بانوان ما را هدف قرار گرفته‌اند که باید با تدبیر و بدون تعصب رایج در عین حفظ احترام اما قاطعانه با آن مقابله کنید. همه سازمان‌ها، ارگان‌ها، نهادها، اماکن عمومی و اماکن خصوصی ارائه دهنده خدمات ملزم به رعایت قوانین و مقررات حاکم بر جامعه هستند.

ایمانیه، مسائل مزمن شده و حاد را یکی از چالش‌های سازمان‌ها دانست و گفت: برخی از مسائل قابل پیش‌بینی و جلوگیری است؛ هرچه می‌توانید نسبت به حل مشکلات مردم و جامعه صغی خود اقدام کنید.

استاندار فارس گفت: امکانات در اختیار سازمان‌ها و دستگاه‌ها متفاوت است از این‌ها امکانات با هم افزایی بین دستگاهی برای به‌رماندی سایر سازمانها و استفاده حداکثری از منابع دولتی اقدام کنید.

او افزود: جذب نزدیکان مسئولین در سازمان‌ها خارج از چهارچوب قانون به هیچ وجه پذیرفتنی نیست و مطلقاً نباید انجام شود؛ در این زمینه حساس باشید. جذب افراد صرفاً بر اساس شاخص‌ها و از طریق فراخوان عمومی انجام شود تا بهترین و موثرترین فرد استخدام شود.

استاندار فارس به جایگاه مردم در تشکیل حکومت اسلامی اشاره و اضافه کرد: در سازمان‌ها باید برخورد پرسنل با مردم از روی محبت و گشاده‌رویی باشد؛ تمام توان خود را برای پاسخ سریع، منطقی و منصفانه به مردم به کار ببرید.

ایمانیه یکی از اهداف کلان دولت سیزدهم را ایجاد اشتغال و احداث مسکن ذکر کرد و گفت: اقدامات خوبی در این زمینه‌ها انجام شده است، برای تحقق وعده‌های دولت موظف به تلاش و پیگیری‌های مستمر هستیم. این دو موضوع برای مردم از اهمیت خاصی برخوردارست و نقش بسزایی در امیدآفرینی دارد.

استاندار فارس به مسئولین حراست دوایر مختلف این استان توصیه کرد: برای مرتفع کردن مشکلات پیش‌رو راه حل پیدا کنید چرا که در نظام حاکم هیچ بن بست‌ی وجود ندارد لذا از ظرفیت‌های متنوع و موجود بهره ببرید.

هلدینگ پتروپالایش اصفهان شرکت برتر بورس کالا در زمینه فرآورده‌های نفتی شد

اصفهان- فایزه مرادیان: هلدینگ پتروپالایش اصفهان در دومین همایش تجلیل از برترین‌های بورس مالای ایران به عنوان شرکت برتر در زمینه فرآورده‌های نفتی شناخته شد.

دومین همایش تجلیل از برترین‌های بورس کالای ایران عصر دوشنبه اول خردادماه با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی، رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس، رییس سازمان بورس و اوراق بهادار و جمع کثیری از مقامات و تولیدکنندگان دولتی و خصوصی کشور برگزار شد که در پایان ۴۰ شرکت تولیدی، هلدینگ، انجمن و بانک به عنوان برترین‌های بورس کالا و «همراهان شفافیت» معرفی شدند؛ همچنین از ۸ شخصیت اثرگذار و برجسته به دلیل اقدامات ارزنده در جهت رشد شفافیت اقتصاد، تجلیل شد.

در این همایش از ۴۰ شرکت تولیدی، هلدینگ، انجمن و بانک به دلیل رشد فروش و خرید مواد اولیه و کالاهای واسطه‌ای، توسعه بازار مالی و ارائه خدمات متنوع به مشتریان و به عنوان «همراهان شفافیت» در اقتصاد ایران با ارائه لوح و تندیس تقدیر به عمل آمد.

در این همایش در بخش فرآورده‌های نفتی هلدینگ پتروپالایش اصفهان به عنوان شرکت برتر در این عرصه شناخته شد.